



SOCIAL  
FORSKNINGS  
INSTITUTTET

PRESSEMEDDELELSE  
30. juni 2006

MODTAGET

- 3 JULI 2006

845

Den Centrale Indlevering

## 5.000 VOKSNE DANSKERE ER LUDOMANER

Arbejdsmarkedsudvalget  
AMU alm. del - Bilag 273  
SOU alm. del - Bilag 364  
Offentligt

**9 ud af 10 voksne danskere har prøvet at spille om penge. For en lille gruppe spillere udvikler spillelysten og pengeindsatserne sig til et problem. 4 procent har prøvet at have problemer med at styre omfanget af deres spil, mens 0,1 procent har et sådant spillemisbrug, at de kan betegnes som ludomaner.**

Det viser den første danske kortlægning af udbredelsen af pengespil og problemspillere, som Socialforskningsinstituttet har foretaget for Spillemyndigheden i Skatteministeriet.

Omkring 8.000 voksne danskere i alderen 18-74 år er blevet interviewet. De er bl.a. blevet stillet 17 spørgsmål om deres forhold til at spille, fx om de har spillet igen og igen for at vinde tabte penge tilbage; om de lyver over for familie og venner om, hvor meget de har spillet for; og om de bliver rastløse, hvis de ikke spiller. De personer, som svarer bekræftende på 1-2 af de 17 spørgsmål er risikospillere, de, der svarer positivt på 3-4, er problemspillere, og personer med 5 positive svar eller flere er ludomaner. Det er 4 procent af den voksne danske befolkning, der på et eller andet tidspunkt i deres liv har kunnet betegnes risiko-, problemspillere eller ludomaner.

Ud af de 4 procent, er det godt halvdelen, der har haft problemet inden for det seneste år. Det betyder ikke, at der er færre spillere med problemer nu end før. Det viser blot, at man ikke nødvendigvis er risiko-, problemspiller eller ludoman for altid.

Det er især mænd, som har problemer med at styre spilletrangen. Sandsynligheden for, at en mand er risiko- eller problemspiller, er fem gange så stor som for en kvinde, når man tager hensyn til en række andre forhold såsom civilstand, børn, uddannelse, stilling og indkomst. Ud over mænd er det især personer under 44 år, og personer uden hjemmeboende børn, som er risiko- og problemspillere.

Rapporten belyser desuden, hvor meget der spilles for, hvilke spil, som er mest populære, og spillekarriere. Endelig er der en sammenligning med Norge og Sverige, der tidligere med de samme screeningsredskaber har kortlagt omfanget af ludomani. Der er tilsyneladende 2-3 gange så mange ludomaner i Norge som i Danmark.

**Yderligere oplysninger:** Programleder Jens Bonke, tlf.: 33 48 08 86, e-mail: jeb@sfi.dk  
**Udgivelse:** Jens Bonke & Karen Borregaard: *Ludomani i Danmark. Udbredelsen af pengespil og problemspillere*. Socialforskningsinstituttet 06:12  
**Udgivelsesdato:** 30. juni 2006  
**Download/køb** [www.sfi.dk](http://www.sfi.dk), [library@sfi.dk](mailto:library@sfi.dk), tlf. 33 48 09 46 – eller hos din boghandler  
**Omfang/pris:** 80 sider/- 85 kr. inkl. moms